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Warszawa, 23 grudnia 2009 

Orszak Trzech Króli po raz drugi w stolicy! 

JuŜ 3 stycznia 2010 roku w samo południe z Placu Zamkowego wyruszy kolorowy Orszak Trzech Króli. 

Tradycyjnie na czele trzech barwnych orszaków: europejskiego, afrykańskiego i azjatyckiego – stanie 

arcybiskup Kazimierz Nycz. Sukces poprzedniego pochodu i kilkutysięczna grupa kolędujących 

warszawiaków sprawił, Ŝe Orszak Trzech Króli organizowany przez Stowarzyszenie Rodziców Szkoły 

„śagle”, Centrum Myśli Jana Pawła II oraz Fundację Świętego Mikołaja, na stałe wpisał się w kalendarz 

imprez stolicy. 

Wzorem pierwszych jasełek – organizatorzy Orszaku Trzech Króli 2010 zadbali o widowiskowy charakter 

przedsięwzięcia przygotowując dla uczestników liczne atrakcje. Na Placu Zamkowym – skąd wyruszą kolędnicy 

– będzie moŜna zobaczyć m.in.: występy Ŝonglerów oraz pokazy rycerskie w wykonaniu uczniów szkoły 

„śagle”. Planowane są takŜe inne atrakcje, które dodatkowo urozmaicą wydarzenie – do uczestników przyłączą 

się anioły na szczudłach, a w powietrzu powiewać będą barwne flagi. Przy śpiewie kolęd pochód przejdzie 

na Rynek Nowego Miasta, mijając po drodze scenki teatralne na Rynku Starego Miasta i przy Barbakanie, gdzie 

kolędujących oczekiwać będzie m.in.: król Herod i jego dwór. Finałem będzie scena pokłonu monarchów 

przed stajenką i Rodzinny Festiwal Kolęd z udziałem rodzinnych domów dziecka. 

Orszak Trzech Króli to wydarzenie o charakterze familijnym i jednocześnie waŜna inicjatywa społeczna, która 

ma na celu pielęgnowanie oraz szerzenie wartości prorodzinnych. Honorowy patronat nad Orszakiem objęli 

prezydent miasta stołecznego Warszawy – Hanna Gronkiewicz-Waltz oraz marszałek województwa 

mazowieckiego Adam Struzik. W Orszaku weźmie udział ponad 250 uczniów ze szkoły „śagle” w 

kolorowych strojach przygotowanych przez ich rodziców. Przebrania podkreślą wielokulturowy charakter 

wydarzenia i pozwolą wcielić się w role rycerzy, giermków, dworzan i posłańców. Do pochodu przyłączą się 

takŜe stypendyści m.st. Warszawy im. Jana Pawła II. Tradycyjnie nie zabraknie takŜe zwierząt – uczestnikom 

towarzyszyć będą owce, osiołek, konie i wielbłądy. Ponadnarodowość orszaku podkreślą przygotowane 

specjalnie na tę okazję korony: afrykańska, azjatycka oraz europejska. 

Wszyscy zgromadzeni otrzymają bezpłatne śpiewniki, dzięki którym będą mogli przyłączyć się do wspólnego 

kolędowania. Finał Orszaku odbędzie się na Rynku Nowego Miasta, gdzie stanie szopka, a wszyscy 

uczestnicy – wspólnie z kapelą góralską, rodzinami z rodzinnych domów dziecka i Szkołą „śagle” – odśpiewają 

najpiękniejsze polskie kolędy. 
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WaŜnym elementem tego przedsięwzięcia będzie równieŜ kwesta na rzecz rodzinnych domów dziecka, 

którym Fundacja Świętego Mikołaja pomaga w ramach kampanii Grunt to rodzina. Środki zebrane na rzecz 

Funduszu Edukacyjnego przeznaczone zostaną na realizację projektów edukacyjnych dla wychowanków 

rodzinnych domów dziecka. 

Wszystkich warszawiaków zachęcamy do wspólnego kolędowania! 

Więcej informacji na www.orszak.org 

Informacje o organizatorach: 

Centrum Myśli Jana Pawła II – samorządowa instytucja kultury m.st. Warszawy – rozpoczęło swą pracę 1 kwietnia 2006 

roku. Prowadzi działalność w czterech wymiarach: stypendialnym, naukowo-edukacyjnym, popularyzatorskim i archiwalnym. 

Tworząc miejsce spotkania osób zainteresowanych niezwykłym pontyfikatem, a takŜe inspirując do działania, Centrum Myśli 

Jana Pawła II przyczynia się do rozwoju kultury polskiej i dialogu międzypokoleniowego. W krótkim czasie stało się równieŜ 

punktem odniesienia, szczególnie dla osób młodych, w poszukiwaniu odpowiedzi na problemy współczesnego świata. 

Centrum koordynuje program stypendialny utworzony przez Prezydenta m.st. Warszawy. KaŜdego roku stypendia im. Jana 

Pawła II otrzymuje ponad 600 osób uczących się w Warszawie. Organizuje interdyscyplinarne konferencje naukowe, 

wykłady, studia podyplomowe, prowadzimy projekty badawcze. Przygotowaliśmy największą w Polsce wystawę 

multimedialną poświęconą Janowi Pawłowi II. Centrum utworzyło multimedialne archiwum gromadzące materiały dźwiękowe 

oraz wizualne związane z Ojcem Świętym, a takŜe własną bibliotekę, której zbiory, poświęcone w całości PapieŜowi z 

dalekiego kraju, przekraczają obecnie 4500 ksiąŜek. Jesteśmy wydawcą wielu ksiąŜek i płyt. Chór Centrum Myśli Jana 

Pawła II liczy około 60 osób, większość z nich stanowią stypendyści związani z naszą instytucją. 

Więcej na www.centrumjp2.pl 

Stowarzyszenie Rodziców Szkoły „śagle” to grupa rodziców zaangaŜowanych w tworzenie i rozwój szkoły podstawowej i 

gimnazjum „śagle” (Warszawie – Międzylesie). Stowarzyszenie stawia sobie za cel integrację i aktywizację środowiska 

rodziców szkolnych. Jednym z wyrazów realizacji tego celu jest organizacja imprezy „Orszak Trzech Króli – Jasełka Uliczne”. 

W ubiegłym roku uczniowie szkoły wzięli udział w jasełkach wystawianych w teatrze Buffo. Spektakl zgromadził prawie 700 

widzów. Tegoroczny projekt zwiększa swój zasięg i grono odbiorców. Dalej utrzymuje głęboko chrześcijański charakter i jest 

otwarty na wielokulturowość. 

Szkoła „śagle” jest niepubliczną szkołą podstawową i gimnazjum dla chłopców (docelowo zespołem z liceum), prowadzoną 

przez Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rodziny „Sternik”. Stowarzyszenie proponuje edukację opartą na ścisłej 

współpracy rodziny i szkoły. 

Główne załoŜenia projektu to: 
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Edukacja spersonalizowana – podmiotowe podejście do uczniów jako osób. Praktycznym wyrazem tego stylu wychowania 

jest opieka sprawowana nad kaŜdym uczniem przez indywidualnego opiekuna (tutora). Jest to unikatowa propozycja 

edukacyjna w Polsce. 

Edukacja zróŜnicowana – kształcenie jest w pełni spersonalizowane wtedy, gdy w pełni szanuje specyficzne cechy kaŜdej 

osoby i poprzez to jest dostosowane do okoliczności kaŜdego dziecka. 

Stowarzyszenie „Sternik” prowadzi przedszkola oraz męskie i Ŝeńskie szkoły podstawowe i gimnazja, a przyszłości takŜe 

licea ogólnokształcące. 

Więcej na www.sternik.edu.pl 

Fundacja Świętego Mikołaja od ponad dziesięciu lat organizuje społeczne kampanie reklamowe o charakterze społecznym 

i kulturalnym. Fundacja zajmuje się badaniem i rozwiązywaniem skutków kryzysu solidarności z potrzebującymi, a w swojej 

pracy wykorzystuje techniki nowoczesnego zarządzania, marketingu, reklamy oraz metod badawczych. Jak dotąd pod 

szyldem Fundacji zrealizowano 29 kampanii, a do najwaŜniejszych naleŜą: Grunt to rodzina – kampania na rzecz rodzinnych 

domów dziecka, Mama w pracy czy kampania na rzecz Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” - Dzień Papieski. 

Fundacja Świętego Mikołaja w 2005 roku otrzymała nagrodę Pro Publico Bono w kategorii ochrony zdrowia, pomocy 

społecznej i charytatywnej za najlepszą inicjatywę obywatelską. Rok później, została laureatem nagrody TOTUS 

przyznawanej przez Fundację Episkopatu Polski „Dzieło Nowego Tysiąclecia” w kategorii „Propagowanie nauczania Ojca 

Świętego Jana Pawła II”. W 2008 roku Caritas Polska przyznał Fundacji nagrodę Ubi Caritas w kategorii współpraca. 

Więcej na www.mikolaj.org.pl 


